⁶⁹ II,14: *'Nunc potius convenit clerum resonare odas et pulsare campanas, cum abbatissa foras et de terra hac eicitur, quam cum fornax eius deicitur. Ecce vir fortis et inclitus armis non turres, non urbes expugnando, sed te abbatissam, illius fornacis domnam, hodie eiciendo fert famosum triumphum et cingit tympora lauro.'* (BRETHOLZ 1923, s. 105.) [„Nyní by spíše slušelo, aby duhovenstvo zpívalo zpěvy a zvonilo na zvony, nyní, když došlo k vyhození abatyše ven z naší země, nežli tenkrát, když došlo ke shození její pece. Hlehle, ten hrdina statný, proslulý v zbrani, ne z dobývání tvrzí ani hradů, ale z vyhození tebe, abatyše, paní té pece, dnešního dne si nese slavný triumf a věnčí si skráně vavřínem.“]

⁷⁰ Io 13,21: *unus ex vobis tradet me.*

⁷¹ Io 7,20: *quid me quaeritis interficere.*

⁷² Dt 13,8: *neque parcat ei oculus tuus.* Srov. rovněž Dt 7,16.

⁷³ Curtius Rufus, *Hist. Alex.* IV,6,17 a Manilius II,113: *inevitabile fatum.*

⁷⁴ Io 18,3: *Judas (...) venit illuc cum lanternis et facibus.*

Moxque Lork, impius latro missus a diabolo, prosilit ex latibulo precinctus gladio et, ut fortius valuit, inter ipsa ilia ducem percussit venabulo. Non aliter dux cadit in medio luto, ac

*Si clarus Lucifer celo cecidisset ab alto.*⁷⁵

*Advolat extimplo lugubris turma suorum,
et extracta hasta seminecem levant ducem. Ille autem minister Satane, dum accelerat fugam per noctem opacam, precipitatur cum equo in cisternam,
Quam preceps torrens decurrens fecerat ymbre.*

Incertum est, utrum ipse manu sua an gladius lapsus de vagina ita eum precidit per mediam alvum, ut omnia sibi effluerent exta. Fit tumultus per villam, alii insiliunt equos, alii cum armis huc et illuc discurrunt investigantes tanti mali machinatorem. Mox quidam invenit eum semivivum et, quamvis satis ad mortem habuit vulnus, tamen amputat ense caput eius dicens:

*'Inferni furvas non insons ibis ad umbras,
Et Cereris genero'*⁷⁶ *mea facta referre memento.'*⁷⁷

*Dux autem, licet in tanto dolore sit positus et merore, illa nocte et insequenti die non relaxabat spiritum et ora a laude Dei nunc lacrimosam penitenciam offerendo, nunc sua peccata confitendo tam episcopo Hermanno quam aliis sacerdotibus Dei. Tributum autem, quod eo tempore fuit de Polonia allatum et quicquid in sua invenit camera, per manus episcopi fecit dari per monasteria. Et cum disposuisset omnia, que erant disponenda pro anima: 'Date', inquit, 'filiolo meo lituum meum et iaculum, cetera non est meum sibi dare, que Deus posuit in sua potestate.'*⁷⁸ *Et ita insequenti nocte post gallicinium inter manus sacerdotum XI. kal. Ianuarii, velut bonus Dei athleta utramque hominis substantiam in sua divisit exordia, quem procul dubio credimus aut iam accepisse aut accepturum celestia consortia.*⁷⁹